

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH LIÊN HOAN VĂN NGHỆ
“GIỌNG CA VÀNG BOLERO TUCST NĂM 2024”

Chào mừng kỉ niệm 114 năm ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2024),
1984 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng (40-2024)
và ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3/2024)

Căn cứ vào hướng dẫn số 21/HD-CDVC ngày 21/2/2024 của Công đoàn Viên chức tỉnh Thanh Hóa về việc hướng dẫn tổ chức các hoạt động kỉ niệm 114 năm ngày Quốc tế Phụ nữ, 1984 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng và ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/03;

Căn cứ vào Kế hoạch hoạt động của Công đoàn Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa năm 2024.

Ban Chấp hành Công đoàn Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình liên hoan văn nghệ “**GIỌNG CA VÀNG BOLERO TUCST NĂM 2024**” chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ 8/3/2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo không khí vui tươi, sôi nổi, lập thành tích chào mừng kỷ niệm 114 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và 1984 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3;
- Nhằm phát huy khả năng và đam mê ca hát của đoàn viên công đoàn, qua đó nâng cao đời sống tinh thần, tạo không khí vui vẻ, đoàn kết;
- Các Tổ công đoàn cử đại diện tham gia phải thực hiện đúng quy định, các tiết mục tham gia phải đúng chủ đề của Ban Tổ chức.

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG THAM GIA

- Toàn thể viên chức, người lao động đang công tác tại Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa có khả năng và đam mê ca hát;
- Mỗi Tổ công đoàn đăng ký tham gia 01 tiết mục.

III. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ KINH PHÍ

1. Nội dung: Các Tổ công đoàn cử đoàn viên công đoàn tham gia các tiết mục hát dòng nhạc bolero; khuyến khích các tiết mục có múa phụ họa, mỗi tiết mục phải có 2 người tham gia trở lên, bắt buộc phải có cả nam và nữ.

2. Thời gian: 15h ngày 05/03/2024 (chiều thứ 3)

3. Địa điểm: Hội trường Nhà Biểu diễn

4. Kinh phí

- Các Tổ công đoàn: tự túc kinh phí tập luyện, trang phục.
- Công đoàn: chuẩn bị kinh phí tổ chức và hỗ trợ 1 phần kinh phí cho các tổ công đoàn.

IV. BAN TỔ CHỨC

- TS. Nguyễn Thị Hồng - Ủy viên BCH Đảng ủy, Chủ tịch Công đoàn - Trưởng Ban
- ThS. Lê Bá Thành - Phó Chủ tịch Công đoàn – Phó Trưởng Ban
- ThS. Lê Thị Hương - Trưởng Ban Nữ công - Ủy viên kiêm thư ký
- ThS. Lê Văn Dương - Trưởng phòng QT.CSVC - Ủy viên
- Các đ/c Tổ trưởng các Tổ Công đoàn: Ủy viên

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Công đoàn Trường

- Sau khi họp thống nhất trong Ban Chấp hành Công đoàn, báo cáo với Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường để xây dựng Kế hoạch, triển khai đến các Tổ công đoàn.

- Thành lập Ban Tổ chức, chỉ đạo các thành viên Ban Tổ chức, phối hợp với các đơn vị chức năng trong Trường chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Chương trình đúng theo Kế hoạch.

2. Đối với các Tổ công đoàn

- Tuyên truyền rộng rãi đến các đoàn viên công đoàn về ngày Quốc tế phụ nữ 8.3.
- Phổ biến và quán triệt Kế hoạch tổ chức chương trình để các đoàn viên công đoàn tham gia tích cực, hiệu quả.

3. Phòng Quản trị Cơ sở vật chất

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, vệ sinh môi trường, âm thanh ánh sáng đảm bảo cho chương trình liên hoan.

4. Phòng Quản lý Khoa học và Hợp tác Quốc tế

- Cử cán bộ dự, chụp ảnh, viết tin để đăng tải website Nhà trường.

Đây là một hoạt động có ý nghĩa thiết thực trong hoạt động công đoàn. Kính mong Đảng ủy, Ban Giám hiệu quan tâm tạo điều kiện để hoạt động diễn ra theo kế hoạch. Đề nghị các Tổ Công đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện để chương trình đạt kết quả tốt.

Nơi nhận:

- CĐVC tỉnh TH (b/c)
- Đảng ủy, BGH (b/c)
- Các tổ CĐ
- Lưu VP CĐ.

TM. BAN CHẤP HÀNH CĐ TRƯỜNG



Nguyễn Thị Hồng